



مجله سلامت

mums.ac.ir

ویژه نامه سلامت در جنگ جهانی

webda.mums.ac.ir



روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تأکید رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر همبستگی ملی، ارتقای مسئولیت پذیری و گسترش تعاملات علمی بین المللی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر ضرورت شکل دهی جریان های علمی و رسانه ای مسئولانه، همبستگی ملی، تقویت سرمایه اجتماعی دانشگاه و توسعه همکاری های بین المللی تأکید کرد.

به گزارش وب دا، دکتر محمود شبستری در نخستین نشست هم اندیشی مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سال جدید با اشاره به اهمیت صیانت از زیرساخت های علمی کشور، تخریب دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و علمی و کارخانه های داروسازی و همچنین حادثه تأسف بار تخریب مدرسه میناب به دست دشمنان آمریکایی صهیونی را اقدامی مغایر با ارزش های انسانی و علمی دانست و گفت: دانشگاه ها با استفاده از ظرفیت استادان، پژوهشگران و رسانه های تخصصی می توانند از طریق بیانیه های علمی و همکاری با دانشگاه ها و انجمن های بین المللی، حساسیت جهانی نسبت به تخریب مراکز آموزشی را افزایش دهند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به نقش تأثیرگذار دانشگاه ها در تحولات اجتماعی و علمی کشور، دانشگاه علوم پزشکی مشهد را «مرکز پیشرو همدلی، ابتکار و مسئولیت پذیری» توصیف کرد و گفت: دانشگاه باید پیام خود را با قدرت، انسجام و ظرفیت علمی به جامعه و جهان برساند. امروز بیش از هر زمان دیگر لازم است صدای دانشگاهیان شنیده شود و دانشگاه به عنوان مرجع علمی، موضع خود را با انسجام و هم صدایی منتقل کند.

وی ضمن تقدیر از حرکت های فعالانه دانشگاهیان در عرصه های علمی و اجتماعی، افزود: صدای علمی و اخلاقی دانشگاه می تواند در مجامع بین المللی اثرگذار باشد. ما از همه ابزارهای ممکن برای انتقال این پیام در سطح جهانی استفاده خواهیم کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب، «وحدت ملی» را یکی از ضروری ترین اولویت های امروز کشور دانست و اظهار داشت: دانشگاه جایگاه گفت و گو، همدلی و هم افزایی است. ما مسئولیم که فضای دانشگاه را به سمتی هدایت کنیم که در آن احترام، انسجام و همکاری در بالاترین سطح جریان داشته باشد. هیچ موضوعی نباید این وحدت را خدشه دار کند.

وی اضافه کرد: در شرایط حساس کشور، نقش مدیران گروه ها، اساتید و کارکنان بسیار تعیین کننده است. هر مدیر بخشی از مسئولیت آرامش، انسجام و سلامت فضای دانشگاه را بر دوش دارد و باید با نگاه ملی، رفتار مسئولانه و منش اخلاقی، به ارتقای این فضا کمک کند.



ادامه ی خبر کلیک کن...





بازدید مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بیمارستان روانپزشکی ابن سینا و دکتر حجازی



بیماران ارزیابی شد.

همچنین در این دیدار، مدیران دانشگاهی با حضور در میان پرستاران و کادر درمانی، ضمن گفت‌وگو با آنان، از تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی کارکنان حوزه سلامت در ارائه خدمات به بیماران قدردانی کردند. دکتر صادقی و دکتر محرری با تأکید بر اهمیت نظارت میدانی و ارتباط نزدیک مدیران با بخش‌های اجرایی، ابراز امیدواری کردند که این بازدیدها به بهبود مستمر خدمات درمانی، ارتقای کیفیت ارائه خدمات و شناسایی به‌موقع چالش‌ها و مشکلات ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد به همراه رئیس دانشکده پزشکی و مدیر گروه روانپزشکی بیمارستان، از مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی روانپزشکی ابن سینا و دکتر حجازی بازدید کردند. به گزارش وب دا، دکتر صادقی، مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، به همراه دکتر محرری، رئیس دانشکده پزشکی و مدیر گروه روانپزشکی بیمارستان، با هدف ارزیابی روند خدمات‌رسانی و بررسی وضعیت بخش‌های مختلف این مرکز درمانی از بیمارستان و مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی روانپزشکی ابن سینا و دکتر حجازی بازدید کردند.

در جریان این بازدید، بخش‌های مختلف از جمله اورژانس و بخش‌های درمانی و روانپزشکی مورد بررسی قرار گرفت و روند ارائه خدمات به

ثبت حدود ۱۸ هزار بازدید بهداشت محیط و حرفه‌ای در قوچان طی سال ۱۴۰۴

مدیر شبکه بهداشت و درمان قوچان از انجام ۱۷ هزار و ۹۹۵ مورد بازدید کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و سامانه‌های آبرسانی این شهرستان در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

دکتر داوود خوش‌شکن در گفتگو با وب دا اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷۹۹۵ مورد بازدید از مراکز تهیه، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی، مراکز بین‌راهی و سامانه‌های آبرسانی در سطح شهرستان انجام شده است.

وی افزود: در جریان این بازدیدها، برای ۱۹۶۹ مرکز و مکان عمومی که ضوابط و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکرده بودند اخطاریه کتبی صادر شد، ۵۷۱ مورد به مراجع قضایی معرفی و ۱۶۶ واحد متخلف نیز پلمب شد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قوچان تصریح کرد: در این مدت ۶۸ مورد بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها و اتاق اصناف انجام شده است.

دکتر خوش‌شکن ادامه داد: کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای همچنین ۵ هزار و ۶۲۷ کیلوگرم مواد ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

تعیین تکلیف بیماران اورژانس بیمارستان

شهید کامیاب در کمتر از دو ساعت

آمادگی کادر پرستاری در شرایط کنونی

مدیر پرستاری بیمارستان شهید کامیاب مشهد از تعیین تکلیف بیماران مراجعه‌کننده به اورژانس این مرکز درمانی در کمتر از دو ساعت خبر داد و بر آمادگی کامل کادر پرستاری در شرایط خاص کنونی تأکید کرد.

دکتر الهه جاغوری در گفت‌وگو با خبرنگار وبدا اظهار کرد: در حال حاضر ۶۷۳ نفر در حوزه پرستاری این بیمارستان مشغول خدمت هستند که شامل ۴۳۰ پرستار، ۸۷ نیروی اتاق عمل، ۵۱ نیروی بیهوشی و ۸۵ کمک‌پرستار می‌شود و در ایام نوروز تمامی این نیروها در محل کار خود حضور داشته‌اند.

وی با اشاره به آمادگی کادر درمان در شرایط ویژه افزود: در شرایط جنگی هر زمان که نیاز بوده، همکاران پرستاری بدون انتظار برای تماس از دفتر پرستاری در محل خدمت حاضر شده‌اند و همکاری و تعهد بالایی از خود نشان داده‌اند.

مدیر پرستاری بیمارستان شهید کامیاب با بیان اینکه در زمان‌های خاص افزایش ۲۰ درصدی کادر پرستاری در ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)



ویژه نامه سلامت در چتر امنیت

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

جنبه‌نامه



۳



شبه
۱۵ فروردین

شماره ۲۰۵



کاهش مرگومیر مادران باردار و استمرار نظارت‌های بهداشتی در مشهد



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کاهش مرگومیر مادران باردار خبر داد و گفت: با تقویت برنامه‌های مراقبتی و توسعه خدمات بهداشتی، میزان مرگ باردار در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل از آن حدود ۲۵ درصد کاهش یافته است. به گزارش وب دا، دکتر مهدی قلیان در نخستین نشست هم‌اندیشی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با مدیران در سال جدید اظهار کرد: در ایام اخیر با وجود برخی چالش‌های سامانه‌های کشوری و محدودیت‌های موجود، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مراکز تحت پوشش دانشگاه بدون وقفه ادامه داشته و تلاش شده است خدمات لازم به مراجعان، حتی از سایر شهرستان‌ها، ارائه شود. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به اقدامات انجام‌شده در حوزه مراقبت‌های مرزی اشاره کرد و گفت: با وجود بسته بودن مرز هوایی، در مرزهای زمینی دوعارون و لطف‌آباد در مجموع ۲۸۱۳ نفر وارد کشور شدند که تمامی این افراد تحت مراقبت‌های بهداشتی و غربالگری سندرمیک قرار گرفتند. علاوه بر این، واکسن فلج اطفال نیز برای افراد واجد شرایط تزریق شده است. دکتر قلیان با تأکید بر تداوم نظارت‌های بهداشت محیط افزود: در این مدت بیش از ۳۷ هزار بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی انجام شده که حدود ۵۸۰۰ مورد منجر به تشکیل پرونده و پیگیری قانونی شده است. همچنین بیش از ۱۲ هزار بازدید از اماکن عمومی صورت گرفته که در حدود ۱۴۰۰ مورد تخلف برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع شده است.

[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)



فعالیت شناور اتاق‌های عمل بیمارستان امام رضا(ع) مشهد در ایام نوروز و شرایط بحرانی کشور

سوپروایزر اتاق‌های عمل مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا(ع) مشهد از فعالیت شناور اتاق‌های عمل این مرکز درمانی در ایام نوروز و همزمان با شرایط بحرانی کشور خبر داد و گفت: با هدف



مدیریت منابع انسانی و تجهیزات راهبردی، انجام اعمال جراحی الکتیو به حداقل رسید و خدمات جراحی عمدتاً به بیماران اورژانسی و ضروری ارائه شد. حسین افتخاری مهر اظهار کرد: با توجه به شرایط بحرانی کشور و همزمانی آن با تعطیلات سال نو، به منظور حفظ و مدیریت منابع انسانی و تجهیزات راهبردی، اتاق‌های عمل بیمارستان با هماهنگی ستاد بحران دانشگاه به صورت شناور فعال شدند تا امکان مدیریت بهینه منابع فراهم شود. وی افزود: بر همین اساس، چیدمان و حضور نیروهای زیرمجموعه نیز متناسب با شرایط و به صورت موردی برنامه‌ریزی شد و در این میان ...

[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)



از نوروز تا روزهای بحران

تداوم خدمت‌رسانی شبانه‌روزی در کلینیک‌های تخصصی بیمارستان امام‌رضاء

سوپروایزر کلینیک‌های تخصصی و همودیالیز بیمارستان آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا(ع) از ارائه خدمات درمانی تخصصی و فوق‌تخصصی به‌صورت شبانه‌روزی به بیماران و زائران از سراسر کشور و استان‌های همجوار



همزمان با ایام نوروز و شرایط بحرانی خبر داد. زهرا شریفیان با اشاره به نقش مهم این مرکز در ارائه خدمات تخصصی اظهار کرد: حوزه کلینیک‌های تخصصی و فوق‌تخصصی بیمارستان امام رضا(ع) به‌صورت شبانه‌روزی آماده ارائه خدمات درمانی به مراجعان از شهرستان‌ها و استان‌های همجوار بود. وی افزود: شهر مشهد مقدس به عنوان میزبان خیل عظیمی از زائران و ارادتمندان حضرت امام رضا(ع) شناخته می‌شود و همین موضوع مسئولیت کادر درمان را برای ارائه خدمات درمانی مطلوب و گسترده‌تر دوچندان کرده است.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

حضور پرشور کادر سلامت و دانشگاهیان مشهد در سی و چهارمین شب «حماسه حضور»



در دفاع از میهن ایفا می‌کند.

در این برنامه که در فضای معنوی مقابل مسجد بیمارستان قائم (عج) برگزار شد، شرکت‌کنندگان با یادآوری رشادت‌ها و فداکاری‌های مدافعان کشور، بر تداوم مسیر مقاومت و پایداری در برابر دشمنان تأکید کردند. جمعی از اساتید و کارکنان حاضر در این مراسم نیز با اشاره به نقش مهم وحدت و همدلی ملی، بیان کردند که حضور اقشار مختلف جامعه در چنین تجمع‌هایی نمادی از همبستگی و عزم مشترک برای پاسداری از امنیت و استقلال کشور است.

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این برنامه با حضور فعال خود، حمایت نسل جوان دانشگاهی ...

کادر سلامت و دانشگاهیان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سی و چهارمین شب از «حماسه حضور» با حضور در تجمع شبانه مقابل مسجد بیمارستان قائم (عج)، حمایت خود از وطن و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند.

به گزارش وب دا، در این گردهمایی که با حضور جمعی از پزشکان، پرستاران، کارکنان حوزه درمان، اساتید و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، شرکت‌کنندگان با حضور خود بر همبستگی جامعه سلامت با مردم و مدافعان امنیت کشور تأکید کردند.

حاضران در این مراسم با سر دادن شعارهایی در حمایت از ایران و قدردانی از تلاش‌های نیروهای مسلح، بر ضرورت ایستادگی در برابر تهدیدها و حفظ وحدت ملی تأکید کردند.

اعضای کادر سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این تجمع اعلام کردند که جامعه پزشکی و دانشگاهی همواره در کنار مردم و حافظان امنیت کشور قرار داشته و در شرایط مختلف، مسئولیت اجتماعی خود را



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

بازدید معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بیمارستان ولی عصر (عج) بردسکن

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از بیمارستان ولی عصر (عج) بردسکن بازدید کرد. در این بازدید که با همراهی مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن و تیم مدیریتی شبکه و بیمارستان انجام شد، بخش‌های مختلف درمانی این مرکز مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش وب دا، دکتر علیرضا مسلم در جریان این بازدید ضمن تبریک سال جدید، از زحمات شبانه‌روزی کادر حوزه سلامت شهرستان بردسکن با اهدای شاخه گل قدردانی کرد.

وی همچنین روند ارائه خدمات درمانی، چالش‌ها و نیازهای موجود را به‌صورت میدانی ارزیابی کرد و بر ارتقای کیفیت خدمات درمانی، حمایت دانشگاه در رفع کمبودها و تقویت زیرساخت‌های بیمارستانی تأکید کرد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بردسکن ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)



ویژه نامه سلامت در چتر امنیت

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

جنبه‌نامه



شنبه
۱۵ فروردین

شماره ۲۰



بازدید شبانه جانشین رئیس دانشگاه در ستاد خدمات سفر از بیمارستان حضرت زهرا(س) فریمان

کارکنان برای حفظ آمادگی کامل در تعطیلات نوروز و پاسخ‌گویی مناسب به نیازهای بهداشتی و درمانی مردم تأکید نمود. دکتر رحمتی نیز در جریان این بازدید با کارکنان شیفت شب گفت‌وگو کرد و با قدردانی از تلاش‌های پزشکان، پرستاران و کارکنان حوزه سلامت، ارتقای کیفیت خدمات، تکریم ارباب‌رجوع و مدیریت مناسب حجم مراجعات در تعطیلات نوروز را از اولویتهای مهم حوزه سلامت عنوان کرد.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ستاد خدمات سفر با حضور در بیمارستان حضرت زهرا(س) فریمان، روند ارائه خدمات درمانی در ایام نوروز را مورد بررسی قرار داد. به گزارش وب‌دا، دکتر محمدیوسف رحمتی در این بازدید که با همراهی دکتر محمود ولایتی‌مقدم مدیر شبکه بهداشت و درمان فریمان انجام شد، از بخش‌های مختلف بیمارستان بازدید و از نزدیک در جریان نحوه ارائه خدمات به بیماران، میزان مراجعات، وضعیت تجهیزات پزشکی و اقدامات انجام‌شده برای افزایش رضایتمندی مراجعان قرار گرفت. در ابتدای این بازدید، دکتر ولایتی‌مقدم ضمن خیرمقدم، گزارشی از آخرین اقدامات انجام‌شده، برنامه‌های عملیاتی و میزان آمادگی مراکز درمانی شهرستان در قالب ستاد خدمات سفر ارائه کرد و بر تلاش مستمر

افزایش دو برابری مراجعات به اورژانس بیمارستان حضرت قائم(ع) در ایام نوروز

وی افزود: در این مدت به طور متوسط در هر شیفت کاری بیش از ۱۰۰ بیمار به اورژانس بیمارستان حضرت قائم(ع) مراجعه کرده‌اند. رئیس بخش اورژانس بیمارستان حضرت قائم(ع) با بیان اینکه از مجموع بیماران مراجعه‌کننده ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

رئیس بخش اورژانس بیمارستان حضرت قائم(ع) از افزایش ۱۰۰ درصدی مراجعات به این بخش در ایام نوروز ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: در این مدت به طور متوسط در هر شیفت کاری بیش از ۱۰۰ بیمار به اورژانس این مرکز مراجعه کرده‌اند.

دکتر الناز وفادارمرادی، رئیس بخش اورژانس بیمارستان حضرت قائم(ع)، در گفت‌وگو با خبرنگار وب‌دا اظهار کرد: از ۲۵ اسفند ماه سال گذشته، میزان ورودی بیماران به بخش اورژانس این بیمارستان تا دو برابر افزایش یافته است.

ارزیابی میدانی روند بهسازی و پروژه‌های عمرانی سراهای دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



روند بهسازی محیطی و پیشرفت پروژه‌های عمرانی سراهای دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جریان بازدید میدانی مدیر دانشجویی این دانشگاه مورد ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش وبدا، در این بازدید که در ایام تعطیلات نوروز انجام شد، دکتر یگانه حشمتی مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کوی پردیس و مجموعه سراهای دانشجویی بازدید کرد و روند آماده‌سازی خوابگاه‌ها در شرایط احتمال حضور برخی از دانشجویان و همچنین نحوه ارائه خدمات به دانشجویان مقیم را بررسی کرد.

در جریان این بازدید، پروژه‌های در حال احداث و طرح‌های بازسازی در پردیس به‌صورت میدانی مورد بررسی قرار گرفت و مدیر دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بر تسریع در اجرای این پروژه‌ها با هدف فراهم‌سازی محیطی امن، استاندارد و مناسب برای اسکان دانشجویان تأکید کرد.

از جمله پروژه‌های عمرانی در دست اقدام در حوزه سراهای دانشجویی می‌توان به احداث خوابگاه دختران، ساخت خوابگاه متأهلی، بهسازی داخلی خوابگاه‌های بهار ۴، بوستان و شهید مالک رحمتی و همچنین بازسازی خوابگاه حضرت قائم (عج) اشاره کرد.

در بخش دیگری از این بازدید، روند ارائه خدمات خوابگاهی و تغذیه به دانشجویان مقیم مورد بررسی قرار گرفت و بر لزوم ارتقای کیفیت...



[ادامه ی خبر کلیک کن...](#)

صدور بیش از ۳۰۰ حواله برای داروهای سهمیه‌ای و کمیاب در مشهد

مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل دانشگاه علوم پزشکی مشهد از صدور بیش از ۳۰۰ حواله برای داروهای سهمیه‌ای و دچار کمبود با هدف تسهیل دسترسی بیماران به داروهای موردنیاز در ایام نوروز خبر داد.

دکتر علی‌اصغر اسماعیل‌زاده با اشاره به افزایش حضور زائران در مشهد مقدس همزمان با تعطیلات نوروزی ۱۴۰۵ در گفتگو با وب دا اظهار کرد: با توجه به ورود خیل عظیم زائران بارگاه مطهر امام رضا (ع) و شرایط خاص کشور، مجموعه مدیریت امور دارو و مواد تحت کنترل دانشگاه علوم پزشکی مشهد اقدامات گسترده‌ای را برای نظارت بر تأمین، توزیع و عرضه داروهای ضروری و اورژانسی و تسهیل دسترسی بیماران به دارو انجام داده است.

وی افزود: در این راستا فهرست ۳۵ داروخانه روزانه در محدوده اطراف حرم مطهر رضوی تدوین شد و این داروخانه‌ها ملزم شدند همه روزه تا ساعت ۲۴ خدمات دارویی ارائه دهند. این خدمات



[ادامه ی خبر کلیک کن...](#)

خدمات تخصصی و آمادگی مدیریت بحران در بخش گوارش و عفونی بیمارستان اکبر

سرپرستار بخش گوارش و عفونی بیمارستان فوق تخصصی کودکان اکبر از ارائه خدمات تخصصی به بیماران و آمادگی این بخش برای مدیریت شرایط خاص خبر داد و گفت: با برنامه‌ریزی در حوزه منابع، آموزش نیروی انسانی و اجرای پروتکل‌های کنترل عفونت، تلاش شد خدمات درمانی به کودکان در بالاترین سطح ارائه شود.

سمیرا فرشیدراد اظهار کرد: بخش گوارش و عفونی در طبقه چهارم بیمارستان اکبر قرار دارد و بیماران در این بخش زیر نظر اساتید برجسته رشته‌های گوارش، عفونی و تغذیه تحت درمان قرار گرفتند. پذیرش بیماران نیز از طریق اورژانس بیمارستان، درمانگاه، مطب پزشکان و همچنین از طریق ستاد هدایت دانشگاه از شهرستان‌ها انجام شد. وی افزود: در بخش عفونی انواع بیماری‌های عفونی اطفال از جمله عفونت‌های ریوی، استخوانی، مغزی، آنفلوآنزا، کرونا و سل پذیرش و درمان شدند. در بخش گوارش نیز بیماری‌هایی مانند اختلالات کبدی،



[ادامه ی خبر کلیک کن...](#)



ویژه نامه سلامت در چتر امنیت

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

جنبانامه



۷



شنبه
۱۵ فروردین

شماره ۲۰

F35 سیخه چند؟

در مجموع تا به الان ۵ جنگنده، ۱۱۱ پهباد، ۷ سوخت رسان و یک هواپیمای آواکس مورد هدف قرار گرفته اند.

